
報告第１号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和７年２月２７日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入
入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

－ （入札書比較価格 － ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
31,909,350円（入札書比較価格 29,008,500円 ）

最低制限価格

当初契約金額
（税込）

31,909,350円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府舞鶴市字上福井117番地

契 約 相 手 方
の 名 称

志摩機械株式会社　代表取締役社長　志摩敏樹

変更後

契 約 の 名 称 令和6年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その1）

資 格 要 件

23台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年11月29日
変更後

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第１号関係】

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等

当 初 令和6年12月1日 令和7年3月15日

市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

2 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 10台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年12月1日 令和7年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年11月29日
変更後

契 約 の 名 称 令和6年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その2）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町周枳1995番地

契 約 相 手 方
の 名 称

福正小松販売株式会社丹後営業所　所長　有馬義昭

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

11,066,550円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
11,066,550円（入札書比較価格 10,060,500円 ）

最低制限価格
－ （入札書比較価格 －

入札金額

3 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 16台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年12月1日 令和7年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年11月29日
変更後

契 約 の 名 称 令和6年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その3）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町高橋152番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社レンタリース丹後　代表取締役　水田義之

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

15,119,500円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
15,119,500円（入札書比較価格 13,745,000円 ）

最低制限価格
－ （入札書比較価格 －

入札金額

4 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
117,169,800円（入札書比較価格 106,518,000円 ）

最低制限価格
106,146,700円 （入札書比較価格 96,497,000円

0円
当初契約金額 第2回 0円

（税込） 第3回 150,700円
106,146,700円

変 更 後
契 約 金 額 第3回 106,297,400円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和5年度　市道尾坂線道路改良工事

資 格 要 件
土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のA等級を代表
者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町三津　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林 鶴沢

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等

・新最終処分場の計画変更に伴い工事範囲を変更する。
・工事請負契約書第25条第6項の規定により労務単価及び資材単価
の変動による請負代金額を変更を行う。
・土質試験結果により、地盤改良工におけるセメント配合量の変
更、セメント系固化材を一般土用から特殊土用へと変更する。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年8月10日 令和6年3月31日
変更後 令和5年8月10日 令和6年12月20日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年8月9日
変更後 令和6年12月10日

5 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
119,465,500円（入札書比較価格 108,605,000円 ）

最低制限価格
108,350,000円 （入札書比較価格 98,500,000円

6,714,400円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
108,350,000円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 115,064,400円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和6年度　峰山小学校擁壁改修工事

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町不断　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市久美浜町河梨125番地の1

契 約 相 手 方
の 名 称

真鍋・西角特定建設工事共同体
　株式会社真鍋組　代表取締役　真鍋　茂男

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等

・セメント配合試験の結果に応じて改良剤添加量を変更
・スラリー攪拌工施工において既設擁壁が支障となることから取
壊しを行い復旧を小口止工を延長し、対応
・工事車両が往来する箇所について通学路の変更に伴い、児童が
工事用道路を横断することとなったため、安全確保のため泥濘化
防止に敷鉄板設置延長の増
・スラリー攪拌工施工において改良不良が生じたため、不良箇所
を特定するため調査ボーリングを追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年7月19日 令和7年3月31日
変更後 令和6年7月19日 令和7年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年7月18日
変更後 令和6年11月18日

6 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

山崎・好井特定建設工事共同企業体 130,335,000円
森・水口特定建設工事共同企業体 130,335,000円
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 130,335,000円
松村・西田特定建設工事共同企業体 130,335,000円
澤・今度特定建設工事共同企業体 130,335,000円
真鍋・西角特定建設工事共同企業体 130,335,000円
大行・辻特定建設工事共同企業体 130,335,000円
林・藤山特定建設工事共同企業体 130,335,000円

落札（抽選）
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 130,335,000円

入札金額
増田・松栄特定建設工事共同企業体 ① 130,335,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
157,531,000円（入札書比較価格 143,210,000円 ）

最低制限価格
143,368,500円 （入札書比較価格 130,335,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

143,368,500円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 福田川左岸地区管渠布設工事その2

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野他　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町荒山843番地の1

契 約 相 手 方
の 名 称

増田・松栄特定建設工事共同企業体
　株式会社増田工務店　代表取締役　増田　幸二

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等
●管渠工（開削）
　リブ付き塩ビ管φ150　Ｌ＝715ⅿ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年12月18日 令和7年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年12月17日
変更後

7 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
198,297,000円（入札書比較価格 180,270,000円 ）

最低制限価格
182,432,800円 （入札書比較価格 165,848,000円

0円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
182,432,800円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 182,432,800円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 中野水系配水池築造工事（土木Ⅰ期）

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町赤坂　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町泉470番地

契 約 相 手 方
の 名 称

森・水口特定建設工事共同企業体
　森建設株式会社　代表取締役　森　重敬

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等
　関係機関との調整に不測の日数を要し、工期内完成が困難と
なったため、工期を延長したもの。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年2月8日 令和6年12月27日
変更後 令和6年2月8日 令和7年2月28日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年2月7日
変更後 令和6年12月24日

8 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
193,754,000円（入札書比較価格 176,140,000円 ）

最低制限価格
177,316,700円 （入札書比較価格 161,197,000円

0円
当初契約金額 第2回 7,773,700円

（税込） 第3回
177,316,700円

変 更 後
契 約 金 額 (第2回) 185,090,400円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 中野水系送配水管布設工事その5

資 格 要 件
　水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山他　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●地下埋設物が管路法線に支障とならないことが判明したことに
よる管路継手材等の変更
●道路管理者との協議による舗装本復旧工の変更
●工事請負契約書第25条第6項（インフレスライド条項）の規定に
よる変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年2月8日 令和6年12月24日
変更後 令和6年2月8日 令和7年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年2月7日
変更後 令和7年1月27日

9 / 9




